Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São

Paulo
Campus Avaré

DIRETORIA GERAL/CAMPUS AVARE

COMUNICADO N.º 42/2025 - DRG/AVR/IFSP

A Direção-Geral do Campus Avaré do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São

Paulo (IFSP), no uso de suas atribuições legais e regimentais, em consonância com a Pró-Reitoria

de Extensão (PRX), a Assessoria de Relações Internacionais (ARINTER) e a Diretoria Adjunta

Educacional, considerando as disposições do Edital nº 74/2025 – DRG/AVR/IFSP, de 12 de agosto de

2025, que trata da chamada pública para seleção de discentes interessados em participar do Fórum
Ciência e Sociedade França-Brasil 2025, torna pública a homologação das inscrições recebidas

dentro do prazo e de acordo com os critérios estabelecidos no referido edital.

As entrevistas com os(as) candidatos(as) homologados(as) serão realizadas no dia 12 de setembro
de 2025, na Sala de Reuniões do IFSP – Campus Avaré, no período das 14h às 16h, obedecendo

à ordem de chegada.

Engenhaira de Biossistemas

AV303416X

AV3031136

AV3048471

AV3019853

AV3031624

AV3045901

Tecnico Integrado em

Agroindústria

AV3060179

AV3044211

AV3044459

AVR3060926

AV3060951

Tecnologia em Gestão do

Agronegócio

AV3063739

AV3048004

AV3077471

Campus Avaré/SP, 1 de setembro de 2025

Documento assinado eletronicamente.

COMUNICADO  N.º 42/2025 - DRG/AVR/IFSP / pg. 1

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Julio Cesar Pissuti Damalio , DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/AVR, em 01/09/2025 10:38:28.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 01/09/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

1019706
05dbf8edc1

COMUNICADO N.º 42/2025 - DRG/AVR/IFSP

COMUNICADO  N.º 42/2025 - DRG/AVR/IFSP / pg. 2

	Documento assinado eletronicamente por: